A Senhora Prefeita Municipal,

Para ver a possibilidade de atender.

__________________________

Presidente

Salvador do Sul, 13 de Junho de 2013.
INDICAÇÃO Nº 22/13

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de estender o perímetro urbano do município, dando atenção especial para as localidades de Linha Canjerana, Júlio de Castilhos e Linha São Francisco.

JUSTIFICATIVA: o motivo desta indicação vem de encontro aos propósitos de se ter uma política de crescimento e desenvolvimento do Município de Salvador do Sul, pois temos muitos munícipes que possuem lotes em perímetro Rural, porem, os mesmos estão buscando financiamentos para construção junto a Instituições Financeiras e não obtêm êxito justamente pelo fato dos lotes não fazer parte do atual perímetro urbano do Município. Sendo assim pediria ao Executivo Municipal uma atenção especial em atender esta demanda de parte da sociedade Salvadorense.

Junior Cristiano Mossmann

Vereador PDT